Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior

Fundação Universidade Estadual do Ceará

Comissão Executiva do Vestibular – CEV

COMUNICADO No 41/2015-CEV/UECE
(13 de março de 2015)

Dispõe sobre novas notícias do

Concurso Público de Provas e Títulos para

provimento de cargos efetivos integrantes

do Quadro de Pessoal Permanente do

Departamento Estadual de Estradas e

Rodovias (DER).

O Presidente da Comissão Executiva do Vestibular da Universidade Estadual

do Ceará - CEV/UECE, no uso de suas atribuições e, considerando o Edital Nº 01-

2014/DER, de 31 de outubro de 2014, que regulamenta o Concurso Público de

Provas e Títulos para provimento de cargos efetivos integrantes do Quadro de

Pessoal Permanente do Departamento Estadual de Estradas e Rodagem (DER),

torna públicas as seguintes informações sobre novas notícias do Concurso.

1. Não foi possível publicar, nesta data, o Edital de Retificação do Concurso do

DER.

2. Não há previsão de data para sua publicação.

3. O Ministério Público, o DER e a FUNECE já chegaram a um acordo com relação à

minuta do Edital de Retificação.

4. Após a decisão final do TCE com relação à cautelar concedida, teremos notícias

relacionadas com a publicação do Edital de Retificação.

Fortaleza, 13 de março de 2015

Prof. Dr. Fábio Perdigão Vasconcelos

Presidente da CEV/UECE

O original deste Comunicado, em seu inteiro teor, está assinado e arquivado na CEV/UECE e
confere com esta versão divulgada neste endereço eletrônico.